
Estado de Situac¡ón F¡nanc¡era
Al 31 de D¡ciembre de 2024

Act¡vo C¡fculante
Efectivo v Equivalentes
Derechos a Rec¡bir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servlcios

lnventarios
Almacenes
Estimac¡ón por Pérdida o Deterioro de Activos

Crrculantes
Otros Act¡vos Circulantes

Total de Act¡vG C¡rculantes

Act¡vo No Circulante
lnversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

Laroo Plazo
Bienes lnmuebles, lnfraestructura y

Construcciones en Proceso
Bienes l\,luebles
Activos lntanqibles
Depreciación, Deterioro y AmortizaciÓn

Acumulada de B¡enes
Activos Diferidos
Estimación por Pérd¡da o Deterioro de Activos no

Circulantes
Otros Activos no C¡rculantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Act¡vo

249,107 ,O81 383,644,526
13,867,939.21
40,912,150.51

18.027,335.01
150,918,27 5

Pasivo Circulante
Cuentas oor Paqar a Corto Plazo
Documentos por Paqar a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Púbiica a

Laroo Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía
v/o Admin¡stración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Públ¡ca a Largo Plazo
Pasivos D¡feridos a Laroo Plazo
Fondos y B¡enes de Terceros en Garantia
v/o Administración a Laroo Plazo
Provisiones a Larqo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICfuPATRIMONIO

Hacienda Públ¡ca/Patrimonio Contribuido
ADortaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

Hac¡enda Públ¡ca/Patrimon¡o Generado
Resultados del Eiercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Eiercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de EJerc¡ctos

Anter¡ores

Exceso o lnsuf¡cienc¡a en la Actualización
de la Hacienda Pública/Patrimonio

7 2,A72,346 .1 82.642.4791

1,349,1
0.

904,098.

0.

-16,980

552,573,157

8,369,190.
0.

7 358,950.
1.137.

303.870.r 90.

4.729.855.7 4 729 855 7
0 0.

2,067,496,518.

92,043,333.81

0.

48,573,468 2 56,980,41447 4,7 53,919
13 335.260

397,594,
13,335,260.

-270,955,964.

1,232,245.
0

2,2'13.431

2.766.005.'t07

-316,656,845 8',1

0.

0.

2,624,294,442.

2.92A164

0.
0.

0.

0.
0.

0.

479.769.250.
479.769.250

34a.926.26',t.
1,788,285,845.

56,980,4

131,164,127 .61 149.023.7

479.763.1
479.763.120

0
0

2,317,237 2,137,212,107
214.797.048

2 .102.440.37 6.61



Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenenc¡a de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Pública/Patr¡mon¡o

fotal del Pasivo y Hacienda
Públ¡carPatr¡mon¡o

2,797,000.545.6.t

2,928, 2,766,005,r07

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus notas, son razonablemente correctos v son

Rojas Buenrrostro
Tesorero Municipal
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